



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนนจากบ้านนายคำ - บ้านนายประกอบ บ้านจันอ็ด หมู่ที่ 2 ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนนจากบ้านนายคำ - บ้านนายประกอบ บ้านจันอ็ด หมู่ที่ 2 1) ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 25 บ่อ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล. ระยะทาง 236.00 เมตร 3) เทคอนกรีตเสริมผิวถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ** จ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนนจากบ้านนายคำ - บ้านนายประกอบ บ้านจันอ็ด หมู่ที่ 2 ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ**องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร**จำนวน 477,000.00 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป** โครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนนจากบ้านนายคำ - บ้านนายประกอบ บ้านจันอ็ด หมู่ที่ 2 1) ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60x0.60 เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 25 บ่อ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร โดยมีความยาวรวมงานวางท่อพร้อมบ่อพัก คสล. ระยะทาง 236.00 เมตร 3) เทคอนกรีตเสริมผิวถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 477,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา** จ้างโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมฝापิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนนจากบ้านนายคำ - บ้านนายประกอบ บ้านจันอ็ด หมู่ที่ 2 ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง								
โครงการ	ก่อสร้างบ่อกัก คสล. พร้อมฝาปิด และวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมเทคอนกรีตเสริมผิวถนน จากบ้านนายคำ - บ้านนายประเทอ							ปร.4 แผ่นที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่	รายการที่			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอ็ด	สำนัก/กอง				กรม		
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เกตุใหม่	ประมาณราคาเมื่อวันที่				เดือน	สิงหาคม	พ.ศ. 2566
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานตัดถนน คสล. หน้า 0.15-0.20 เมตร	ตร.ม.	12.00	115.45	1,385.40	1.3091	1,813.63	1,813.63
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร(เทคิณสภาพถนนคอนกรีต)							
	- งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 KSC	ลบ.ม.	1.80	2,264.61	4,076.30	1.3091	5,336.28	5,336.28
	- งานทรายรองพื้นผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	843.12	843.12	1.3091	1,103.73	1,103.73
3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 280 KSC	ตร.ม.	80.00	425.00	34,000.00	1.3091	44,509.40	44,509.40
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4.00 mm. 0.10x0.30 m.	ตร.ม.	80.00	42.91	3,432.80	1.3091	4,493.88	4,493.88
	- งานทรายรองพื้นผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	843.12	3,372.48	1.3091	4,414.91	4,414.91
	- งานแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	4.00	496.40	1,985.60	1.3091	2,599.35	2,599.35
4	งานบ่อกัก คสล. สำหรับท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3) (ตามแบบบ่อกัก คสล. ของ อบต.จันอ็ด)							
	- บ่อกัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. สูงเฉลี่ย 0.90 ม.	บ่อ	25.00	5,152.71	128,817.75	1.3091	168,635.32	168,635.32
5	งานท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3)							
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3	เมตร	216.00	865.86	187,025.76	1.3091	244,835.42	244,835.42
รวม								477,741.92
คิดเป็นเงินงบประมาณ								477,000.00
ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง								364,939.21
ค่า FACTOR งานก่อสร้างอาคาร								1.3091

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 477,000.00 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายวาทีต รอดวินิจ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด
2. จำเอกวาทีต เปรื่องการ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
3. นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง ก่อคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด